
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕМОРДОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

307456, Курская область, Глушковский район, с. Нижний Мордок, пер. Школьный, 2, тел.  8(47132) 3-14-34 

ИНН  4603001379  КПП  460301001  ОКПО  23023908  ОКОГУ  49007  ОКАТО  38204844001  ОКФС  14  

ОКОПФ  81 ОГРН 1024600748480 л/с № 03443004820 в УФК по Курской области БИК 043807001  

e-mail: glushkovsk821@mail.ru сайт: https://sh-nizhnemordokskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/  

  
 

 

   

Исх. № 53                                                                                   от 25 июня 2024 года 
 

Прокурору Глушковского района  

старшему советнику юстиции 

                                            И. В. Лащинину 

 

 

В ответ на представление Прокуратуры Глушковского района Курской 

области от 23.05.2024 года №73-2024 об устранении нарушений 

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательства в 

сфере защиты прав предпринимателей, сообщаю следующее: 

 

1. Настоящее представление рассмотрено с участием помощника прокурора 

Глушковского района Н. А. Борисова 28.05.2024 года. 

2. Приказом по школе от 28.05.2024 года №1-47 «О наложении 

дисциплинарного взыскания» объявлено замечание делопроизводителю в сфере 

закупок школы Шестаковой Е. В., допустившей отмеченные в результате 

проверки нарушения законодательства о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, 

законодательства в сфере защиты прав предпринимателей (копия приказа 

прилагается). 

3. В рамках проведения мероприятий по устранению отмеченных 

нарушений в школе в июле 2024 года будут заключены договоры поставки 

продуктов для столовой МКОУ «Нижнемордокская СОШ» со следующими 

поставщиками: индивидуальным предпринимателем Шумаковой Т. Г., ООО 

«Бригантина», индивидуальным предпринимателем Уваровой М. И., АО 

«Суджанский маслодельный комбинат», со сроком действия с момента 

подписания договоров по 31 декабря 2024 года. В договорах будет 

предусмотрено, что срок оплаты должен составлять не более 10 (десяти) рабочих 

дней с даты подписания документа о приемке товара. 
 
 
 

Директор  

МКОУ «Нижнемордокская СОШ»:                                  М. Ф. Постольный 
 
 
 
 
 

mailto:glushkovsk821@mail.ru


Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Приказ 
 

28 мая 2024 года                                                                        № 1-47 

О наложении дисциплинарного взыскания  

 

На основании Представления Прокуратуры Глушковского района Курской 

области от 23.05.2024 года №73-2024 об устранении нарушений 

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательства в 

сфере защиты прав предпринимателей, письменного объяснения Шестаковой Е. 

В. от 28.05.2024 года, в соответствии со ст. 192, 193 Трудового кодекса 

Российской Федерации, ст. 8 Правил внутреннего трудового распорядка МКОУ 

«Нижнемордокская СОШ», 

П р и к а з ы в а ю : 

1. Наложить на делопроизводителя школы в сфере осуществления закупок 

Шестакову Елену Владимировну, допустившую отмеченные в результате 

проверки нарушения законодательства о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, 

законодательства в сфере защиты прав предпринимателей в результате 

недобросовестного исполнения своих должностных обязанностей, 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

2. Шестаковой Елене Владимировне при дальнейшей работе с заключением 

договоров и контрактов с поставщиками строго руководствоваться 

соответствующими нормами федерального законодательства и впредь не 

допускать подобных нарушений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                              М.Ф. Постольный 

 

 
 


